84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.556 Quinta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

1. PORTARIA Nº 1.064/2023-GAB/PAD
Belém, 27 de setembro de 2023.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio
da PORTARIA 1.024/2022-GAB/PAD, de 26/09/2022, publicada no DOE,
edição nº 35.130 de 27/09/2022;
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo Administrati-
vo Eletrônico nº 2021/1480545;
CONSIDERANDO     os termos da Manifestação exarada pela Consultoria
Jurídica  Órgão da Procuradoria Geral do Estado-CONJUR/SEDUC;
 CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994.
 R E S O L V E:
 I – TORNAR SEM EFEITO o item II da PORTARIA supramencionada que
afasta preventivamente o servidor M.S.G., matrícula nº 5775230-2,
considerando a concessão de licença saúde ao servidor em tela na mesma
data do afastamento preventivo;
 II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
(assinado eletronicamente)
Rosângela Wanzeller Siqueira Ferreira.
Matrícula nº 5073812-1
Corregedora/SEDUC

Protocolo: 991738

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 3791/2023-BRAGANCA
Nome: VANIA CRISTINA BORGES DA COSTA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
 Ato: CONTRATO Nº 4173/2023-MOJUI DOS CAMPOS
Nome: ILCEVANE MARIA DO NASCIMENTO FERREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4176/2023-MOJUI DOS CAMPOS
Nome: BRENO GOMES DE SOUZA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4284/2023-TRACUATEUA
Nome: ANA CLAUDIA OLIVEIRA SALES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4506/2023-OBIDOS
Nome: LUCENITA DA COSTA GOMES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4516/2023-OBIDOS
Nome: DIEGO DE CASSIO TRAVASSOS FONSECA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4552/2023-OBIDOS
Nome: TONY COELHO RODRIGUES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4563/2023-ABAETETUBA
Nome: GEZIANE PACHECO CARNEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

Ato: CONTRATO Nº 4568/2023-ABAETETUBA
Nome: RAMARINILTON MORAES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/09/2023 a 18/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4573/2023-AUGUSTO CORREA
Nome: FRANCISCO CESAR DE OLIVEIRA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4599/2023-VISEU
Nome: ODINEIA DE SOUSA COSTA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4644/2023-ALTAMIRA
Nome: DANIELE BOROTO COSME
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4673/2023-TUCURUI
Nome: JOSE RAIMUNDO DIAS DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4678/2023-TUCURUI
Nome: JOSINALDO EVANGELISTA BENMUYAL
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4680/2023-PARAUAPEBAS
Nome: MICHELLY SOARES DE OLIVEIRA MATOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/09/2023 a 17/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4684/2023-ANAPU
Nome: TELIANE CALIXTRO DA SILVA SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4686/2023-PORTO DE MOZ
Nome: ERIJANE SOUZA DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4689/2023-SENADOR JOSE PORFIRIO
Nome: FABIANA PINHEIRO DE ALMEIDA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4690/2023-ORIXIMINA
Nome: RONALDO LOPES DE FIGUEIREDO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/09/2023 a 17/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4700/2023-ALTAMIRA
Nome: LUCIVALDO SILVA DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/09/2023 a 16/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4703/2023-CURUA
Nome: ROMARIO CARVALHO DA COSTA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/09/2023 a 18/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4704/2023-SANTAREM
Nome: FRANCINETE BATISTA TELES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/09/2023 a 17/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4706/2023-JURUTI
Nome: YACANA BULCAO CASTRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/09/2023 a 18/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023